

## 2014年3月期 第1四半期 財務諸表の概況(連結)

2013年8月8日

会社名 株式会社イオン銀行 URL [http:// www.aeonbank. co. jp/](http://www.aeonbank.co.jp/)  
 代表者 代表取締役社長 森山 高光 TEL (03)5280-6505  
 問合せ先責任者 執行役員企画部長 鈴木 一嘉 特定取引勘定設置の有無 無

1. 2014年3月期第1四半期の連結業績(2013年4月1日～2013年6月30日) (百万円未満切捨て)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2014年3月期第1四半期	26,958	169.4	3,569	218.7	3,273	154.1
2013年3月期第1四半期	10,006	46.0	1,120	405.1	1,287	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2014年3月期第1四半期	1,309 24	—
2013年3月期第1四半期	643 81	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率 (注1)	連結自己資本比率 (国内基準)(注2)
	百万円	百万円	%	%
2014年3月期第1四半期	2,034,483	218,882	10.7	13.8%
2013年3月期	1,331,780	63,356	4.7	7.9%

(参考) 自己資本 2014年3月期第1四半期 218,871百万円 2013年3月期 63,344百万円

(注1)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

(注2)「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1 四半期末	第2 四半期末	第3 四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2013年3月期	—	—	—	—	—
2014年3月期	—	—	—	—	—

※注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2014年3月期第1Q	2,500,000株	2013年3月期	2,000,000株
② 期末自己株式数	2014年3月期第1Q	—株	2013年3月期	—株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2014年3月期第1Q	2,500,000株	2013年3月期第1Q	2,000,000株

(参考) 個別業績の概要

1. 2014年3月期第1四半期の個別業績(2013年4月1日~2013年6月30日)

(1) 個別経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2014年3月期第1四半期	25,856	186.7	3,743	252.0	3,535	152.9
2013年3月期第1四半期	9,018	49.7	1,063	386.8	1,397	460.1

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2014年3月期第1四半期	1,414 28	—
2013年3月期第1四半期	698 80	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率 (注1)	単体自己資本比率 (国内基準)(注2)
	百万円	百万円	%	%
2014年3月期第1四半期	2,033,751	219,804	10.8	14.8
2013年3月期	1,329,098	64,015	4.8	9.9

(参考) 自己資本 2014年3月期第1四半期 219,804百万円 2013年3月期 64,015百万円

(注1) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

(注2) 「単体自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

四半期財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2013年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2013年6月30日)
資産の部		
現金預け金	369,008	242,477
コールローン	10,000	—
買入金銭債権	18,676	89,680
有価証券	191,211	183,126
貸出金	702,400	829,817
その他資産	28,540	676,892
有形固定資産	2,725	2,645
無形固定資産	11,080	11,235
繰延税金資産	1,256	1,810
貸倒引当金	△3,120	△3,203
資産の部合計	1,331,780	2,034,483
負債の部		
預金	1,219,558	1,495,870
借入金	5,000	198,600
その他負債	42,571	119,952
賞与引当金	549	371
役員業績報酬引当金	7	—
役員退職慰労引当金	90	—
ポイント引当金	618	758
その他の引当金	28	48
負債の部合計	1,268,423	1,815,601
純資産の部		
資本金	51,250	51,250
資本剰余金	48,750	201,534
利益剰余金	△37,705	△34,432
株主資本合計	62,294	218,351
その他有価証券評価差額金	1,049	519
その他の包括利益累計額合計	1,049	519
少数株主持分	12	10
純資産の部合計	63,356	218,882
負債及び純資産の部合計	1,331,780	2,034,483

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

【四半期連結損益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2012年4月1日 至2012年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2013年4月1日 至2013年6月30日)
経常収益	10,006	26,958
資金運用収益	4,771	9,100
(うち貸出金利息)	3,056	8,337
(うち有価証券利息配当金)	953	607
役務取引等収益	2,520	10,911
その他業務収益	444	5,399
その他経常収益	2,270	1,546
経常費用	8,886	23,388
資金調達費用	1,067	2,296
(うち預金利息)	955	1,658
役務取引等費用	1,072	12,666
その他業務費用	0	176
営業経費	6,365	8,132
その他経常費用	379	115
経常利益	1,120	3,569
特別損失	7	320
固定資産処分損	5	26
経営統合費用	—	293
その他の特別損失	2	0
税金等調整前四半期純利益	1,112	3,249
法人税、住民税及び事業税	280	236
法人税等調整額	△457	△261
法人税等合計	△176	△25
少数株主損益調整前四半期純利益	1,289	3,274
少数株主利益	2	1
四半期純利益	1,287	3,273

【四半期連結包括利益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2012年4月1日 至2012年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2013年4月1日 至2013年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,289	3,274
その他の包括利益	△879	△530
その他有価証券評価差額金	△879	△530
四半期包括利益	410	2,744
親会社株主に係る四半期包括利益	408	2,742
少数株主に係る四半期包括利益	2	1

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の変動に著しい変動があった場合の注記

当行は、2013年4月1日付のイオンフィナンシャルサービス株式会社からのクレジットカード事業等に関する権利義務の承継に伴い、資本剰余金が152,784百万円増加し、当第1四半期連結会計期間末の資本剰余金の残高は201,534百万円となっております。

(5) 企業結合等に関する注記

(共通支配下の取引等)

当行は、2013年1月25日付にてイオンクレジットサービス株式会社(現イオンフィナンシャルサービス株式会社。以下「イオンフィナンシャルサービス」という。)と締結した吸収分割契約に基づき、2013年4月1日にイオンフィナンシャルサービスのクレジットカード事業等に関する権利義務の承継を行いました。

①企業結合の概要

- ・対象となった事業の名称及びその事業の内容  
イオンフィナンシャルサービスがクレジットカード事業に関して有する権利義務  
(ただし、当事者が別途合意した権利義務を除く)
- ・企業結合の法的形式  
イオンフィナンシャルサービスを吸収分割会社、当行を承継会社とする吸収分割
- ・企業結合日  
2013年4月1日

②実施する会計処理の概要

本吸収分割は、完全親子会社間の取引であるため、「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号平成20年12月26日)および「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」(企業会計基準適用指針第10号平成20年12月26日)における「共通支配下の取引」として処理しております。

(参考)

1. 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2013年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2013年6月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	366,156	241,667
コールローン	10,000	—
買入金銭債権	18,676	89,680
有価証券	201,291	193,171
貸出金	702,400	829,817
その他資産	27,728	675,946
有形固定資産	2,258	2,080
無形固定資産	2,841	3,114
繰延税金資産	865	1,477
貸倒引当金	△3,120	△3,203
資産の部合計	1,329,098	2,033,751
<b>負債の部</b>		
預金	1,220,116	1,496,109
借入金	5,000	198,600
その他負債	38,798	118,189
賞与引当金	431	241
役員退職慰労引当金	90	—
ポイント引当金	618	758
その他の引当金	28	48
負債の部合計	1,265,083	1,813,946
<b>純資産の部</b>		
資本金	51,250	51,250
資本剰余金	48,750	201,534
利益剰余金	△37,034	△33,498
株主資本合計	62,965	219,285
その他有価証券評価差額金	1,049	519
評価・換算差額等合計	1,049	519
純資産の部合計	64,015	219,804
負債及び純資産の部合計	1,329,098	2,033,751

2. 四半期損益計算書  
第1四半期累計期間

(単位:百万円)

	前第1四半期累計期間 (自2012年4月1日 至2012年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自2013年4月1日 至2013年6月30日)
経常収益	9,018	25,856
資金運用収益	5,002	9,494
(うち貸出金利息)	3,056	8,337
(うち有価証券利息配当金)	1,184	1,001
役務取引等収益	1,312	9,510
その他業務収益	444	5,399
その他経常収益	2,259	1,452
経常費用	7,955	22,113
資金調達費用	1,067	2,296
(うち預金利息)	955	1,658
役務取引等費用	1,071	12,665
その他業務費用	0	176
営業経費	5,435	6,859
その他経常費用	379	115
経常利益	1,063	3,743
特別損失	5	320
固定資産処分損	3	26
経営統合費用	—	293
その他の特別損失	2	0
税引前四半期純利益	1,057	3,422
法人税、住民税及び事業税	137	205
法人税等調整額	△477	△318
法人税等合計	△339	△112
四半期期純利益	1,397	3,535

2014年3月期第1四半期 財務・業績の概況 補足資料

当行の2014年3月期 第1四半期(2013年4月1日から2013年6月30日)における四半期情報について、お知らせします。

1. 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示(単体) (単位:百万円)

	2013年3月末	2013年6月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	2,789	3,137
危険債権	1,219	1,244
要管理債権	2,713	2,496
正常債権	696,661	826,166
合計	703,383	833,044

(注) 上記は「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づくものです。

2. 自己資本比率

連結自己資本比率(国内基準)

	2013年3月末	2013年6月末
連結自己資本比率	7.93%	13.89%
連結Tier1比率	8.51%	14.82%

単体自己資本比率(国内基準)

	2013年3月末	2013年6月末
単体自己資本比率	9.97%	14.82%
単体Tier1比率	9.80%	15.40%

3. 時価のある有価証券の評価差額(単体) (単位:百万円)

	2013年3月末				2013年6月末			
	時価	評価差額			時価	評価差額		
		うち益	うち損			うち益	うち損	
その他有価証券	205,081	2,181	3,176	995	267,964	1,362	2,366	1,003
債券	75,832	968	969	0	83,451	△61	277	338
その他	129,248	1,213	2,207	994	184,512	1,424	2,089	665

(注) 上記には、「買入金銭債権」が含まれております。

以 上